Datum Romae, die x marti! mdci.

Aliud decretum.

Super casuum reservalione ab omnibus

Regularium Superioribus observan-

dum '.

Cam» decreti. SancUssimus Dominus noster, qui iam-

pridem accurale pcrpcndit , ac re ipsà

comperit, qiiod reservalio facullatis ab-

solvendi religiosos poenitentes a peccalis

quibusdam gravioribus, nisi superiores '^

admodum prudenter ac moderate illàutan-

lur, nonnullos infirniiores, qui interdum

superiori suo conscientiae niaculas detege-

re formidanl, adducere posset in aeternae

damnalionis pericuhim, et spiritualis re-

niedii desperationem ;

superioresron § 1. Idco, Ut huic iTialo Sauctilas Sua
vesLTvont nisi . .

casus iufrascn- opporlunc prospiceret, decrevit, ut nemo
plos. . ...

ex regularium superioribus peccatorum

absoluliones sibi reservet , exceptis iis

quae sequuntur, aut omnibus, aut eorum

aliquol, prout subdilorum utilitati expe-

dire prudenter in Domino iudicaverint.

Casus reser- i. Veneficia, incantatioues, sortilegia;

2. Apostasia a religione , sive habitu

dimisso, sive retenlo, quando eo pervene-

rit, ut extra sepia monasterii seu conven-

tus fiat egressio; Nocturna ac furtiva e

monasterio seu conventu egressio, etiam

non animo apostatandi facla ;

3. Proprietas contra votum paupertatis,

quae sit peccatum mortale ; luramentum

falsum in iudicio regulari seu legitimo;

1 Istud quoque deerat (r, t.)-

2 Perperam, ut pulo, ediliones omnes legunt

sxtperioribiis (R. T.).

tauUi.
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4. Procuralio, auxilium, seu consilium

ad aborlum facicndum post animalum

l'oetum, etiam effeclu non sequuto;

5. Falsificatio manus aut sigilli officia-

lium monasterii aut convenlus ; Furlum

de rebus monasterii seu conventus in eà

quantilale, quae sit peccatum mortale
;

6. Lapsus carnis voluntarius opere con-

summatus;

7. Occasio, aut vulneralio , seu gravis

percussio cuiuscumque personae;

8. Maliliosum impedimentum, aut re-

tardatio, aut aperilio lillerarum a superio-

ribus ad inferiores, et ab inferioribus ad

superiores ;

9. Si quod aliud praeterea peccatum

grave prò religionis conservatione aut prò

conscientiae puritate reservandum vide-

bitur, id non aliter fiat, quam generalis

capituli in loto Ordine , aut provincialis

in provincia, matura discussione et con-

sensu.

8 2. Non liceat superioribus regula- Non ipsi «ab-

. o . 11. 1- • • iìilorum conles-

rium conlessiones subditorum audire, nisi siunes auJiam.

quando peccatum aliquod reservatum ad-

miserint, aut ipsimet subditi sponte ac

proprio motu id ab iis pelierint.

8 3. Superiores in singulis domibus de- seiiaiioscon-

, p . fessarios depa-

putent duos, tres aut plures coniessanos itm.

prò subditorum numero maiori vel minori,

iique sint dodi
,
prudentes ac charitate

praedili, qui a non reservalis eos absol-

vant, et quibus etiam reservatorum abso-

lutio commiltalur, (juando casus occurre-

rit, in quo eam debere commini ipse in

primis confessarius iudicaverit.

S 4. Tam superiores prò tempore exi- confssjioQis.... . secrolum.

stentes, quam confessarli, qui ad superio-

ritatis gradum fuerint promoti, caveanl

diligentissime ne eà notitià, quam de alio-

rum peccalis in confessione habuerunt, ad

exteriorem gubernationem utantur.

§ 5. Licebil tamen superioribus deler- Poeniieniia».

minare poenilcnlias graves quibusdam pec-

catis, etiam non reservatis, a confessariis
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imponendas, qviae subdilos ab huiusmodi

perpetrandis cohibere possint.

ciaiuuue. § 0. Atquc ita per quoscumque regu-

larium superiores, quicumque illi sint, ob-

servaii mandavit.

§ 7. Non obstantibus conslitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac cuiusvis

concibi, etiam generalis', decrelis, necnon

consuetudinibus, eliam ab immemorabili

tempore observatis, aut regulis, in genera-

bbus seu provinciabbus capitulis editis
,

statutis et conslitutionibus, etiam aposto-

lica auctorilate comlìrmatis, privilegiis,

indultis et concessionibus quorumcumque,

quorum tenores bìc prò expressis haberi

voluit, ceterisque in contrarium facienti-

bus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxvi

mensis mail anno Domini mdxciii.

Quonain esso Sanctitas Sua deinceps declaravit, et
reservalio ces-

. , • ,. , .

sat. declarat, ut si humsmodi regularuim con-

fessariis casus aUcuius reservati l'acuUatem

petentibus superior dare noluerit, possint

nihilominus confessarii illà vice poeniten-

tes regulares, etiam non oblentà a supe-

riore facullate, absolvere.

Decretum aliud.

De formula concedendi facxdlalem jwo

novitiis ad regiUarem habitum reci-

piendis in monasteriis et locis desi-

gnatis '.

Decreta prac'

cedentia reco-

liinlur.

Sanctissimus in Christo Pater D. N. D.

Clemens , divina providentià Papa Vili
,

cum regularem discipbnam restiluere
,

atque in pristinum statum revocare ma-

xime cuperet, regularesque omnes vitam,

moresque suos ad rationem eius inslituli,

quod quisqiie professus esset, ila compo-

nere, ut quae ad votorum vim, habitum,

1 Sic legimus cum edit. Ctierub. Rom.: male

edit. Maio, legit generalibus (R. t.).

2 Et istud in Bullario aou legebatur (R. T.)-
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victumque communem pertinenl, ea potis-

simum singuli religiosissime observarenl,

generali decreto
,
quod de mense iunii

'

editum, tertià iulii anni MDxax promul-

galum fuit, Ordinum rcligiosorum supe-

rioribus (nonnuUis exceptis) prohibuit, ne

aut novilios recipcrent, aut quemquam ad

professionem ante admillerent, quam a

Sanclitate Sua monasteria aliquot ad eam

rem praescripta essent, in quibus obser-

vantia regularis vigeret.

Nunc vero eadem Sanctitas Sua, a lo- Monasierio-

„ ,. .. ., ., . ram designali».

corum etiam Ordmarns, quibus id muneris

demandaverat, certior facta in" infrascri-

ptis monasteriis et conventibus Ordinis N.

praeflnitum esse numerum dumtaxat eo-

rum, qui vel ipsius monasterii censibus,

vel consuetis eleemosynis sustentari ibi

commode possunt, atque in iis omnia fi-

deliler observari, quae sunl cum illorum

professionis perfectione coniuncta, nempe

castilatis, paupertatis et obedientiae vota,

una cum ceteris decrelis parlicularibus,

vel instituti ipsius, vel ponlificiis etiara,

ad victum, vestitumque communem spe-

ctantibus, ipso decreto, ut supra , edito

et promulgalo nequaquam obstante, po-

testatem facit superiori eiusdem Ordinis

novitiatus in infrascriptis monasteriis et

conventibus erigendi, et novilios recipien-

di , educandi atque ad professionem ad-

mittendi, modo tamen id ad praescriptum

inslructionis iussu Suae Sanclilalis editum^

neque alio modo fìat. Quoniam vero ea

est Suae Sanclilalis mens et voluntas, ut

in monasteriis et conventibus, ad alendos

novilios praefinilis, regularis observanlia

perpetuo retineatur, mandai et praecipit,

1 Sic legimus ex edit. Cherub. Rom. ; et re-

vera decretum, supra relatum pag. 206, datum

fuil die 20 iunii, quud postea, ut hic dicitur, fuil

die terlia iulii promulgatum. Erronee itaque edit.

Main. hic legit iulii (r. t.).

2 Praep. in nos addimus (r. t.).

o Videretur potius legendum editae {R, T.).
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ut in ipsis praescriptiis iam personarum

numei'us in posterum scrvelur, nullusque

oninino superior cuiusvis condilionis per-

aonarum et noviliorum numerum augere

praesumal, cà poemi proposità, ut in om-

nibus privalus olìiciis , vocis activae et

passivae ius omne amiltal. Vull denique

Sanclilas Sua, huiusmodi facullalem per

Congregalioncm Relormationis Aposloli-

cae hoc decreto Secrctarii manu subscri-

pto concedi, non obslante decreto, ut su-

pra, promulgato.

Datum Romae, die, eie. Praescribitur

vero numerus sacerdotum . . . ., clerico-

rum . . . ., noviliorum . . . ., conversorum

autem. . . .

N. Visilationis et Reformationis

Aposlolicae Secrelarius.

Decretum aliud.

Super forma recipiendi novitios

regularium ad habilum et professionemK

Dscroia an- Sanctissimus in Christo Pater el Domi-

nus Noster Dominus Clemens divina pro-

videntià Papa Vili (qui alias, prò regularis

disciplinae restilulione , singulis regula-

rium Ordinibus, quibusdam exceplis, pro-

liibuit, ne ad regularem habilum novitios

imposterum reciperent, receptosve ad pro-

fessionem admittcrent, quousque in aliqui-

bus.cuiusvis Ordinis monasteriis seu conven-

tibus, in quibus novitiatus prò recipiendis

et educandis noviliis designarentur et ap-

probarentur, ad eius, quam professi sunt,

regulae praescriptum , vitani , moresquc

reslituerent et componerent^) certior de-

inde faclus, quosdam omnium fere Ordi-

num conventus seu monasteria ad pristi-

nam illam regularem vivendi formam et

disciplinam, quam diulius desideraveral,

fuisse redacta, in eisdem monasteriis et

1 Islud iam editum erat-in BuUario, toni, x,

pag. 771 (r. t.).

2 Id in decreto superius relato, pag. 206 (R.T.).
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convenlibus, ut novitiatus erigi el novitii

recipi possenl (sub certis lamen legibus,

ac eà praesertim, ul licenlia a Congre-

gatione Reformationis Aposlolicae prius

obtenta esset), concessil, et ad illa designa-

vi! et approbavit '.

Nunc volens, ut ea, quae prò novilio- conduiones

rum receplione de mandalo Sanclilatis

Suae praescripla fuerunl, imposterum ac-

curalius et exactius observenlur (ultra

formam traditam in constitulionibus feli-

cis recordalionis Sixli Papae V ', el etiam

Sanclitalis Suae super receplione novilio-

rum) decrevit, ac praesentis decreti vir-

lute mandai', ne in convenlibus seu mo-

nasteriis (ad novitios recipiendos de San-

clitalis Suae seu diclae Congregationis

Reformationis licenlia haclenus designalis

el approbalis, seu imposterum* designan-

dis el approbandis)

Novitii ad habilum recipi nuUatenus''

possint vel admitti, nisi prius ab ipsà Con-

gregatione, vel a propriis locorum Ordina-

riis, aut ab illis, in quorum dioecesi novitia-

tus existunt in quibus novitii recipiendi

fuerint, expresse et nominalim novitii ipsi

recipiendi approbati fuerint, et ut recipi el

admitti possint licentiam in scriptis (gratis

lamen in omnibus ctiam quoad scripturam

ccncedendam ) oblinuerint. Monet autem

Sanctitas Sua eosdem Ordinarios omnem
curam et diligentiam adhibere, ut circa

aetatem, conditionem, educalionem, scien-

tiam, vitara et mores, ceterasque qualita-

tes in ipsis noviliis requisitas, observenlur

institutiones prò illis recipiendis ab eàdem

Congregatione Reformationis factae et pu-

1 Id in decreto proxime praecedenti, pag. 213

(R. T.).

2 Vide notam ad ruhricam, sup. pag. 202(R.T.).

3 In edit. Clierub. Rom. et in loco parallelo

legitur mandatil (R. T.).

4 Ilaec verba designalis et approbatis seu

imposterum, addimus ex loco parallelo (R. T.).

5 Poiius legendum forel uìlatenus, nam prae-

cedet ne (R. t.).
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blicatae, neque aliler, nec alio modo ali-

quem ad habitum recipi permitlanl. Ordi-

nariorum ipsorum conscienliam onerando,

si quempiam appiobaverint vel adrnitti

permiserint, qui non sii idoneus et iuxta

conslitutiones praedictas approbandus et

admittendiis. Firmis nihilominusremanen-

tibus poenis omnibus conlra superiores

quorumcumque Ordinum,qui, in admilten-

dis ad habitum et professionem noviliis,

formam constitulionum et institutionum

praedictarum non servaverinl, aut novi-

tium aliquem
,

quantumvis idoneum et

approbalum, in quovis alio conventu et

loco seu monasterio, praeterquam in ha-

ctenus a Sua Sanctilate vel a dieta Con-

gregatione designatis et approbalis, seu

imposterum designandis et approbandis,

vel ultra numerum in eorum singulis

praescriptum seu praescribendum , rece-

perint vel admiserint, seu alias praemis-

sis quovis modo contrafecerint. Irritum

ex nunc et inane decernens quicquid se-

cus, vel alias, quavis auctoritate, a quovis,

gestum vel attentatum fuerit. Non obstan-

libus quibuscumque, etc.

Datum Romae, apud S. Petrum, die x'

niaii MDcii, pontificatus eiusdem SS. D. N.

anno xi.

Decretum aliud.

De instilutionibus super recepitone et

educatione novitiorum religiosorum in

monasieriis et convenlibus designatis

vel designandis , Clementis eiusdem

iiissu editum"^.

caosa .lecreii. Cq^ gj regulai'em disciplinam in sin-

gulis religiosorum monasteriis propagan-

dam, novitiorum inslitutio maxime utilis

sit ac necessaria, et nihil ad gravem illam

ac laudatissimam priscorum patrum vi-

1 In loco parallelo, et hic in edit Cherub. Rom.
ad marginein, legitiir xix maii (r. t.).

2 Istud iam legebatur in tom. x, pag. 772 (r.t ).
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vendi rationem relaxandam maiorem vim

habuisse compcrtum sit, quam vel nimiam

in rccipiendis noviliis facilitatem supra

numerum, quem capere atque alere mo-

nasteria ipsa possenl, vel negligentiam in

probando et examinando eorum spirita,

an vere esset ex Deo atque ex praecipuo

desiderio illi inserviendi, vel deniquc in-

curiam in eis educandis atque instituen-

dis; idcirco, ut huiusmodi incommodo
deinceps occurratur, praecipitur omnibus

et singulis, ad quos spectat, ut in reci-

piendis noviliis, et in eorum inslilutione

atque educatione, necnon in magistri et

aliorum ministrorum electione (praelcr

alia quac in sacris canonibus ac decretis

praesertim Concilii Tridentini, Pontificiis,

et cuiuscumque Ordinis aut inslituti con-

stitutionibus conlinentur') tam in^ alias

designatis, quam nunc et imposterum ad

hoc designandis monasteriis et conventi-

bus, haec, quae sequuntur, inviolate ob-

servari et exequi perpetuo curent :

Primum
,
quod attinet ad novitiorum Nuvuiorum

recipiendorum formam (ultra diligentem
"''""'''

perquisitionem, quae habenda eril de u-

niuscuiusque natalibus, corporis habitu-

dine, moribus et vita anteactà, ac praeci-

pue eorum, qui sextum decimum aetatis

suae annum excedent, an'' criminosi, an

aere alieno gravati, vel reddendae alicu-

ius administrationis rationi .obnoxii sin(,

iuxta formam constitutionis felicis recor-

dalionis Sixti V et moderationum subse-

quutarum), illud etiam superiores, ad quos

spectabit, sedulo perquirant, ut quibus in

monasteriis et conventibus, ex apostolica

facullate novitiatus fuerint insliluti, in iis

ad religionem nullus imposterum adniit-

latur, qui et ex honestis parentibus natus

1 Sic legimus ex loco parallelo: erronee edi-

tiones hic legunt conlinetur (n. t.).

2 Hic delemus vocem eis, quae in aliis editio-

nibus non legitur, neque in loco parallelo (r.t.).

3 Perperam edit. Main. ac prò an legit(R. t.).
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non sit, et conditiones a sacris canonibus,

summorumquc Ponlificiirn conslilulioni-

bus praescriplas non habcat, iuxla decre-

lum super forma recipiendi novitios die

XIX mail MDCH cdilurn*.

-»;us «1 liuerao. Quisque rccipicndiis in aliqiio Ordine

regulari, eliam Mendicantium , in eà sit

aelate constitutus, quam eius Ordinis, in

quo recipietur, regularia inslitula et or-

dinaliones requirunt; eam vero litlerarum

scienliam calleat , aut illius addiscendae

spem indubiam praeseferal, ut minores,

et, suis temporibus, maiores ordines iuxta

decreta sacri Conciiii Tridentini suscipere

valeat (sed si quis, annum vigesimum

quintum excedens ad habitum regularem

admitti posluiaverit , et talis erudilionis

inexpers inventus fuerit, in conversorum

tantum, quibus litlerarum scientia non est

necessaria, numerum referatur); ipsi au-

tem conversi non recipiantur ante vige-

simum aelatis suae annum et nisi saltem

praecipua doctrinae chrislianae capila no-

venni.

Tocaiio. Demum superiores diligenter exquirant,

quo spiritu, qua mente ac voluntate id

regularis vitae genus elegerint, quem sibi

flnem proposuerint , num zelo melioris

frugis ac perfectioris vitae, et ut Deo li-

berius famulari possint, an polius levitate,

vel humano aliquo affectu, aut inordinato

animo ducanlur , et an eorum parentes

ope et subsidio ipsorum indigenles desti-

tuanlur.

conwsorum Provideant quoque, ut omnes etiam
inslraclio. . .... . j i u-

conversi recipiendi, priusquam ad habi-

tum regularem admittantur, ab iis, quibus

munus hoc incumbit , de regulà
,
quam

professuri sunt, tribus volis ess»atialibus,

statuque regulari et aliis cuiusque Ordinis

peculiaribus inslitutis et constilulionibus

diligenter instruantur. Et quia quarumdam

religionum moris est nedum conversos ad

1 Hoc decretum est quod praecedit pag. 214

(B. T.).
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professionem admitlendos, verum et obla-

tos, ut vocant , recipere , circa ipsorum

oblalorum rcceplionem unaquaeque re-

ligio suas peculiares consliluliones, spe»

cialiaque inslitula observare lenealur.

Statini atquc novilii ad habitum recepii confessio ge-

et in locum noviliatus introducti fuerint, Sa','
''""""

per generalem omnium peccalorum con-

fcssionem tolius anteactae vitae conscien-

liam disculiant et expurgent.

Quod vero ad loci qualitalem uniuscu- Noviuaio»

iusque noviliatus special, locus huiusmodi

propria clausura ab eà parte convenlus

et monaslerii , in qua degunt professi
,

scgregalus sii, atque dislinctus, habealque

tot ad dormiendum cellulas separalas, quot

erunt numero novilii, vel dormilorium

ita capax, ut prò singulis singuli lectuli

commode sterni possint , in quo etiam

cellula vel cerlus ac determinalus locus

prò magislro, eiusque socio reperiatur.

In eo eliam, praeler alias communes

commoditales, aplus locus adsil ad spiri-

luales coUationes, seu conferenlias facien-

das, ac lecliones inslructionesque magistri

audiendas, et in quem hyemis tempore ad

calefaciendum se igne communi recipianl.

Oratorium insuper, seu cappella, si com-

mode fieri polerit, ad novitios in spiri-

tualibus, praesertim in caeremoniis, ec-

clesiaslicisque funclionibus exercendos,

Hortus quoque peculiaris ad honestam

recrealionem bene conclusus alque mu-

nitus adsil , sin minus hortum celeris

fralribus communem recreationis tempore

ingredianlur. Ipsis vero noviliis ibi com-

moranlibus curabit magisler cum loci su-

perioris auctorilate (si opus fuerit) ne in

eumdem quisquam alius ingrediatur.

Ad huiusmodi locum noviliatus nemini,

eiusdem vel allerius Ordinis, regulari,

etiam convenlus et monaslerii officiali,

uUo unquam tempore sub quovis praetextu

aditus paleal, praeterquam magislro, eius-

que socio, ac eliam monaslerii aut con-
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venlus superiori, si quandocumque ingre-

diendum sibi necessario existimaverit; quo

tamen casu aliqucm semper ex scnioribus

convcntus et monasterii patribus socium

assumat.

Huius loci clausurae clavis apud ma-

gislrum sempcr asservelur, illique soli

liccat ex gravi tantum causa ingressum

illuc alieni permittere; si quis autem no-

vitiorum quempiam alloqui voluerit, ma-

gistro praesentc, et non aliter, alloquatur.

Ve noviiio- Novitiorum magistro socius, si propter
rum maeislro et ... . , , ,,. ,.

eìus SOCIO. novitiorum instruendorum multitiidinem

necessarius fuerit, vita et moribus, quoad

fieri poterit, consimilis deputelur, qui in

bis, quae ad novitiatus regimen spectant,

dicto magistro immediate subieclus exi-

slat , eliganturque , tani magister quam

socius, per provinciale capitulum
,
per

triennium ad minus onus huiusmodi su-

bituri. Quod si aliquo casu extra tempus

capitulare nova loca novitiatus concedi

contingat, lune electionem magistri novi-

tiorum et socii huiusmodi in bis novis

locis per generalem seu ministrum aut

eorum visitatores seu vicarios, de defini-

torum tamen vel graviorum aliorum pa-

trum consensu, fieri permiltatur: idem-

que servetur, si intra triennium, alterum

vel utrumque urgenti aliquà de causa ex

illis locis amoveri vel mori conligerit, in

cuius vel quorum locum alii consimiles

subrogari debeant.

Eorum doies. Tam Hovitiorum magister quam socius

ab iis omnibus ofiìciis, oneribusque vaca-

tionem habeant
,
quae novitiorum curam

et regimen impedire valeant. Ipse magister

sacerdotali ordine sit initialus, ac in quinto

saltem supra trigesimum aetatis suae anno

constitutus, et per decennium a professione

cmissà in religione perstiterit. Socius vero

trigesimum annum excedat, sintcpae ambo
doclrinà, et, quantum per superiorum

diligentiam et vires fieri poterit, vitae

etiam anleactae exemplo praestanles, ora-

Bull. Rom. — Voi. XIII. 28
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lionis ' practerca ci morlificalionis operi-

bus addicli, prudentiA, charitateque re-

ferti, non sine alTabilitate graves, zelum

Dei cum mansuetudine praeferentes , ab

omni cordis ac animi perturbatione , ab

irà praeserlim et indignatione
,
quae in

se et erga alios cbaritatem impedire con-

sueverunt, quam longissime alieni, et lales

demum, qui in omnibus seipsos bonorum

operum exemplum pracbeanl, ut ii, qui

eorum curae subsunt, illos non tam mc-

tuant quam revereantur, nec illis unquam

deiraherc quicquam possint.

ilabeat etiam magister plcnam et ab-

solutam poteslatem circa novitiorum in-

structionem, ac novitiatus regimen, ut in

illis nemini (visitaloribus, ac superioribus

maioribus, vel etiam localibus exceplis)

quovis colore se ingerere liceal.

Curam adhibeat diligentem, ut novitii

omnes in regulari disciplina sedulo exer-

ceantur, agnoscantque praecipue divinae,

qua digni facli sunt, vocationis praestan-

tiam et excellentiam
;
quae vera sit atque

perfecta votorum solemnium et quam ne-

cessaria cuiusque Ordinis constitutionum

observantia; modum in oratione lum vo-

cali tum mentali fructuose persistendi, il-

licilas passiones et vitia, ad quae natura

per peccatum labefactala omni tempore

prona est atque proclivis, per sensuum

custodiam et mortificationem cobibendi,

ausleritatem , ieiunia, cilicia, disciplinas,

conscienliae puritatem, crebram iUius dis-

cussionem , sacramenlorum frequentiam
,

confessionis praeserlim
,
quae bis saltem

singulis mensibus fiat
,
per aperitionem

quolidianam motuum inlernorum cordis

et lentationum manifestationem, per exer-

citium bumililatis circa viliora ministeria,

per niodestiam in omnibus actionibus,

diuturnumque silentium.

Quilibct novitius bis quotidie orationi NoTìiioium

,. . , . officia.

mentali et vocali incumbat , unusquisque

1 Foisan legendurn orationi (r. t.).
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scciindiim propriam cnpacilalcrn ot ordi-

ncm sibi a magislro praescriptum , ac

pliirics in die propriam conscienliam u-

nusquisque cxaminaro contondat. Ipsi au-

tcni magislro soli novilionim confessiones

audiendi cura commillaliir. Liceat tamen

superiori, oliam locali, si ila expedire iu-

dicavcril, voi per se ipsum, vcl per alium

ab co depulandum, semel aut bis in anno

corumdem noviliorum confessiones au-

dire.

Quotidie missae sacrificio intersint, et

stalulis horis in choro noclurnis, diurnis-

que divinis ofTlciis assistanl.

Exercitationibus eliam corporalibus va-

cent, legant vel scribant res spirifuales,

modestam animi recreationem inlerponant,

quae in solitario loco et commodo extra

novilialum semel in hebdomadà, vcl in

alternis saltem hebdomadibus, longior sla-

lualur, fiatquc semper magislro praesenle

vel socio, qui multum invigilenl, ne duo

ab aliis commorentur disiuncti, alque eo

tempore cuiusque, in quam natura feralur,

propensionem scrutentur.

Non liceat, durante noviliatus et pro-

bationis tempore, una cum professis, nisi

in choro et in ecclesiù tempore officio-

rum, in processionibus, aut in coenaculo

causa refectionis, commorari, nec permit-

tatur eis professos domo exeunles co-

ni ilari.

Pro communibus et propriis cuiusque

necessitatibus quae accidere possunt, unus

ex noviliis ipsis, aelale, moribusque pro-

veclior, deputetur, qui, absente socio, ma-

gislro permittente, omnia, prout opus fue-

rit , agat , cui eliam ianuae custodia et

rerum levioris momenti provisio intra no-

viliatum commini poterli.

cnnversonim Cum aulem, liccl clericoruui bene in-
liistltutin.

slifuendorum cura debeai esse praecipua,

convnrsorum tamen religiosa instructio

non sii praetermiltenda, quin polius ae-

quanimiter amplexanda
,
quandoquidem
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satis cxploralum est, istorimi eliam, cum
regulam profiloantur eamdem, perfeclam

educationcm luin religioni dccorcm et or-

namentum, tum aliis clirislifidclibus aedi-

ficationcm, cxeiiiplum alque ulililalem al-

ferre; conversis ipsis a clericorum no-

viliatu separatus ad dormicndum locus

(quantum commode fieri poterit) assignari

praecipitur. UH tamen , hac separalione

non obslanle, magislro noviliorum, seu

superioribus monasteriorum et conven-

tuum, iuxla cuiusque Ordinis statula et

conslilutiones, subditi esse et obedientiam

praestare dcbebunt, a quo non tantum

circa corporalia obsequia probandi et e-

xercendi, verum eliam, prò eorum capa-

citale et commodilate de spiritualibus,

praeserlim de modo menlaliter orandi
,

diligenler inslruendi erunt, quod ut com-

modius fiat, ad capitula et spiriluales con-

ciones
,

quae per magislros noviliorum

fieri solenl, accersiri debeanl, et in ec-

clesiis statutis horis conveniant, nisi lune

in suis officiis aclualiler occupati fuerint.

Tempore vero probalionis elapso , ii

tantum, qui non solum religiosae perfe-

clionis capaces, sed ad laborem corpo-

ralem apli novo ac diligenti examine re-

perti fuerint (dummodo aelalis suae an-

num, quoad clericos, decimumsextum, quo

vero ad conversos , vigesimum primum
excesserinl) ad professionem admiltanlur:

sed qui ad conversorum habitum recepii

fuerint ad clericorum slatum transire,

eliam durante tempore probationis, non

possint.

Superior cuiuslibet convenlus, in quo i'r..f.ssionnm

. . . . . 1 , ' regibt.T.

novitiatus fuerit constitutus, parlicularem

librum habeat in quo novitii professio

registretur , illamque novilius professus

propria manu et duo testes, qui praesentes

l'aerini, subscribant. Conversus vero litle-

rarum ignarus professus , in eorumdem

lestium, qui se subscripserint, praesenlià,

propria manu signum crucis apponat. As-
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serveturque liber et cuslodialur in archi-

vio, ubi scripturae ad monasterium seu

convenlum perlinenles rcponi consueve-

riint.

De ciiaiioni- Quia veio in quibusdam Ordinibus fi-

balionis usus est receptus ,
declaratur ,

quod, licet decretum sit, ut noviliis edu-

candis certa monasteria aut conventus de-

signata quilibet Ordo habere debeai, li-

citum tanien sit superioribus monaslerio-

rum et conventuum huiusmodi Ordinum,

in quibus fibationis usus est , eos, quos

praenarratis quabtatibus sufTuUos repere-

rint, in suorum locorum fiUos, iuxta cu-

iusque Ordinis constitutiones, adscribere,

sicque adscriptos , cum iuxta praesenles

inslitutione&^ et alias servatis servandis, ad

Ordinem recepti fuerint, ad loca novilia-

tuum cum testimonialibus litleris trans-
*

mitlere, ubi tanquam dictorum conven-

tuum seu monasteriorum filii, eorymdem

nomine et instanlià, recipi, ac in novi-

tiatu probari, et deinde, antequam ad ea-

dem monasteria seu conventus filiationis

huiusmodi remittantur, in professori© ad

perfectioncm, ut permissum est, exerceri

debebunt.

De numero Porro , nc loca unius monasterii seu
religiosomm.

. i i-

conventus ab alio praeoccupentur, capi-

tuli generalis aut provincialis parles erunt,

numerum praescribere prò omnibus, et

eam similiter rationem circa alimentorum

contributionem (si opus fuerit) inire, ac

singulis conventibus et monasteriis prae-

scribere, quae magis expedire videbitur.

De professo- Ut autcm hovìIìì iam in professorum
rio posi Dovilia- . .

*

u™. numerum (sicut praemiltilur) recepii, me-

lius in bono spirila , regularisque disci-

plinae observanlià stabilianlur et confir-

raenlur; mandalur, ut statim post profes-

sionem emissam , si in conventibus aut

monasteriis prò novitialibus assignatus lo-

cus aderii, secundi novitialus sive profes-

sorii, ab eà, quae noviliorum est, alque

antiquorum professorum habitatione di-
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slinclus et segregatus, ibi colloccntur, si

monasterium aul conventus eos alere qucal;

sin minus in alluni commodiorem conven-

lum aut monasterium transferantur, in quo

is locus cum requisitis ad novitialum su-

pranarralis repcrialur, vel accomodetur,

aul de novo conslruatur.

Ab hoc tamen illae religiones excipiun-

tur, quae suarum conslilutionum seu in-

stitutoruni vigore maioris temporis cursu

novos professos intra novitiatum detinere

consuescunt, quibus in bac parte non dero-

galur: illis tamen permillilur, ut, praedictis

earum conslitulionibus non obslantibus,

id ipsum facere possint, si id rationi, ac

religioni magis expedire iudicaverint; qui-

bus in locis degant sub regulis et modo

vivendi adhuc arctiori, quam servent an-

tiquiores professi; ita quod in negotiis

monasteriorum aut conventuum non se

inlromillere, nec communibus tractatibus

interesse, ncque alicuius exterioris obe-

dientiae officium exercere debeanl, ibique

permaneant, quousque ad aetalem sacris

ordinibus suscipiendis sufficientem deve-

nerinl, vel saltem per trienniurn post pro-

fessionem
,
quo etiam tempore poterunt,

quinimmo et debebunt, litlerarum sludiis

operam navare sub directione ac regimine

superioris, qui eas qualilates habeal, qui-

bus noviliorum magislrum praedilum esse

oportere diclum est.

Declaratur tamen, quod propter prae- novìiìì reci-

. .
piendl in locls

missa non censealur concessa hcentia reci- desigunis.

piendi novitios in locis nisi * novitialus

designatis, aut imposterum designandis, et

prò numero dumlaxal in earum singulis

praescriplo vel praescribendo.

Deniquc si illi, qui inter religiosos eradu contrafacicn-
^ ' ^ ... tium pocnae.

et ordine superiores sunl, et ahi, ad quos

special, in praedictis omnibus, vel eorum

aliquo delinquerint, seu quovis modo con-

Irafecerint, officiorum omnium, quae lune

oblinebunl privalionem, gravioresque prò

1 Vel potius legendum nisi in locis [R. T.).
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modo admissac culpac pocnas se subiluros

certo sciant.

Datnm Romao, apud sanclum Pel rum,

die XIX inarlii mdciii.

Antonius Seneca,

Reformalionis Apost. Sec.

Anno MTicxxiy, Indietioiie\u, Poììtìficis

autem Sanclismni Domini nostri Domini

Urbani divina providentid Papae Vili,

anno eitis secundo, die vero vigesimà

sextd mensis oclobris, siipradicla decreta,

iam sacrae Congregalionis Conciiii, qitam

sanctae memoriae Clementis Vili, af/ìxa

et publicala fuerunl ad valvas basilicarum

sancii Ioannis Latcranensis, et Principis

Apostolorum, nec non in ade Campi Flo-

rae, ut moris esi,pernos Camillum Fun-

datuni et hdium Marzitellium cursores

Sanclissimi.

Brandimartes Latinus,

prò magislro dominorum cursorum.

LXXXVII.

Declaratur indulgentias cruciatae regno-

rHHi Ilispaniarum non comprehendi

in suspensione indulgentiarum occa-

sione anni itibilaei mdcxxv '.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Èsoriiiiim. Decet Romanum Pontificem indulgen-

tiarum et gratiarum concessiones, quae ad

adiuvandam contra immanissimos turcas

expeditioncm a Sede Apostolica factae
^

sunt, a generali indulgentiarum suspen-

sione excipere , ne circa eas aliquibus

dubitandi occasio praebeatur.

l'ius rapa V in- t} i. Cum itaque, postquam dudum fe-

ciataenunciipa- hcis rccordalionis Fuis l'apa V praecle-

cessor noster omnibus in Ilispaniarum

regnis et insulis illis adiacentibus ac etiam

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Edit. Main. legit facta (R. t.).

las concessit.
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Sardiniae consistentibus, qui fidei calho-

licae zelo adducti infra certum expressum

tcnipus ad exercitum lune clarae memo-

riae Pliilippi 11 Ilispaniarum regis catholici

contra turcas comparalum contra illos pu-

gnaturi aut aliud genus serviti! gratuito

facturi suis sumptibus accessissent, et ibi-

dem usque ad finem expedilionis eius anni

pcrmansissent, aut de bonis sibi a Deo

collatis expeditioncm praedictam adiuvas-

sent, plures indulgentias ac peccatorum

remissiones et relaxationes prò vivis et

defunctis, aliasque spirituales concessio-

nes, necnon privilegia, facultates et indul-

la, vel quovis alio nomine nuncupatas gra-

tias concessit;

S 2. Ac rccolcndae memoriae Grego- Qua» r,r«fo-

^ ,r„T • 1 : ""» XIU pro-

rms Papa XIII, ctiam praedecessor noster, rogavii.

tempus in dicti Pii praedecessoris litteris
^

praefixum prorogando, concessiones, pri-

vilegia, facultates, indulla et gratias huius-

modi, nonnullis aliis addilis, declaratis et

immutatis, ad Indiarum maris Oceani et

regni Siciliae ultra pbarum, etiam aliquot

forsan aliorum regnorum et locorum, per-

sonas, quae dicti Pbilippi regis imperio

essent subiectae, cxtendit; ac deinde di-

versi Romani Pontificcs, etiara nostri prae-

decessores, et nos etiam illas prorogavi-

mus, extendimus et ampliavimus, prout

in diversis litteris aposlolicis, etiarn in

forma Brevis desuper expeditis, plenius

conlinetur
;

8 3. Novissime, occasione celebrationis cnmveroUr-
^

. . -,
baniis occasio-

sanctissimi iubilaei uroxnne iuturo anno ne anni iubiiatt
^

, , ,
omnes snspen-

millesimo sexcenlesimo vigesimo quinto J"i' ìnJuigen-

universo poiuilo christiano indicli, aliorum

Romanorum Pontificum morem eà in re

sequuti, de aposlolicae potestatis plenitu-

dine omnes et quascumque indulgentias

etiam plenarias, et ad instar iubilaei, noe

non facultates , concessiones et indulta

quaecumque, a nobis, et dieta Sede, eius-

que auctoritale, quibuscumque ecclcsiis et

monasteriis utriusque scxus ac conventi-
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bus, domibus, congrcgalionibus, hospila-

libus ot piis locis, iKjciioii Oiilinibus, ebani

Mendicanliuni, ac inililiaiiuii, necnon con-

fraterni lalibus et universitatibus , earum-

que, et abis cuiiiscumquc dignitatis, gra-

dus et conditionis pcrsonis ccclosiaslicis

et secularibus per universum orbcm con-

stitutis, etiam per modum coramunica-

lionis, extensionis, et abàs quomodocum-

que, perpetuo vcl ad ternpus, quibusvis

modis et ex quibusvis causis concessa,

cum irritantis adieclionc decreti, et abis

efiìcacissimis clausubs in ibis appositis,

suspendimus , interdicentes ne ubae aliae

quam praedicti a nobis indicti iubilaei

indulgentiae interim, sive pubbce sivc pri-

vatini, ubique locorum ac genlium pubb-

carenlur, praedicarentur vel nunciarentur,

secus autem facientcs cxcommunicalionis

sententiam eo ipso incurrerent, et ab Ordi-

nariis locorum prò cuiuscumque arbitrio

punirentur, et abàs, prout in btteris apo-

stobcis sub pbmibo expeditis latius ex-

pbcalur :

indnigeniias § k. Nos, quibus praecipue curanda sunl
cruciatao sub i r> i .1 i- , 1

huiusmodi SU5- ea
,
quac ad bdem cathobcam tuendam,

comprehendi ct, admvante Dommo, abquando propagan-

dam pertinent, quique, eo animo, Ctàque

vobmtate nunquam fuimus, ut indulgen-

tiae , facultates , concessiones et indulta

quaecumque intuitu expeditionis in turcas

ac cruciatae huiusmodi impedirentur, aut

revocarentur, ac dictarum blterarum om-

nium seriem, ac si de verbo ad verbum

insererentur, praesentibus prò expressis

et insertis babentes, auctoritate praesen-

tiuni declaramus, suspensionem eamdem

ad indulgentias , facultates , concessiones

et indulta quaecumque, occasione dictae

expeditionis et cruciatae in Ibspaniarum

regnis et abis dominiis et locis cbarissimo

in Christo fìlio nostro Phibppo IV His-

paniarum regi catholico subiectis, ut prae-

fertur, concessa, non extendi, eaque omnia

et singula sub dieta suspensione minime
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comprehendi, ac propterea commissario

generali, et abis ab eo depulatis, et prò

tempore deputandis, omnia et singula sibi

per dictas littcras demandata facere, exe-

qui ac plenariae exequutioni demandare *,

praedicatoribus vero, iuxla lamen easdem

praedecessorum et nostras litleras depu-

tatis et deputandis, indulgentias et alias

gratias, concessiones et indulta praedicta,

iuxta ipsarum litterarum tenorem et illa-

rum summarium, in dictis regnis, domi-

niis et locis promulgare ,
denuntiare et

praedicare , absquc aliquo conscientiae

scrupulo , scntentiarumque ,
censurarum

vel poenarum incursu, ut prius, antequam

eaedem suspensionis litterae a nobis ema-

nasscnt, licere;

§ 5. Ita quod desuper per quoscumque ciausuiae.

etiam locorum Ordinarios molestari, per-

turbari, aut impediri nequeant; sicque per

quoscumque iudices ordinaria et delegata

auctoritate fungentes, ac causarum palai ii

apostolici auditores, necnon sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinales, in quacumque

inslantià (sublatà eis quavis aliter iudi-

candi et intcrpretandi facultate et aucto-

ritate) ubique iudicari et defmiri debere,

necnon irritum et inane quidquid secus

per eosdem, et quoscumque alios, scienter

vel ignoranter contigcrit attentari, decer-

nimus.

S 6. Non obslantibus praemissis, ac con- Derogaiio

. . ., ,. . .
1

,• • conlrariorum.

stitutiond)us et ordmatiombus apostolicis,

ceterisque omnibus, quae lam dicti prae-

decessores, quam nos in concessione in-

dulgentiarum , et aliorum privilegiorum

ad favorem diciac expeditionis concesso-

rum, voluimus non obstare.

S 7. Ut autem declaratio nostra buius- E^empiu
-. . f.

• . .
danda lìdes.

modi, quoties opus fucnt, mnolescat, vo-

lumus harum litterarum excmpla, etiam

impressa, manu notarli publici subscripta,

ac personae in dignitate ecclesiastica con-

stilutae sigillo obsignata, ubique genlium

1 Edit. Main, legit demaniari (r. t.).
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et locorum eamdeni fidem facere
,
quae

jtraoscnlos faioronl, si cxliiberenliir.

Daluiii Roiiiae, n\md S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoiis, die xxiv sep-

tembiisMDcxxiv,ponliricalusnoslriannoii.

Dal. die 24 septerabris 1G24^ pontif. anno il.

LXXXVIII.

Depulatio Francisci Ubaldi sacrae Rotae

auditoris in praesidentem et iudicem

probationum equilum religionis Mili-

tiae Chrislianae\

Dilecto filio magistro Francisco Ubaldo, cap-

pellano nostro et causarum palati! apo-

stolici anditori,

Urbanus Papa Vili.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

Reccnselcre- § 1. Cuill IlOS UlIllOl', SlIpplicatiollilniS

miiiiiam diri- ailecloruiii iuiorum nobiliiiiii virorum r er-
s ian.ini.

jjnandi Mantiiae ac Caroli Niverniensis

ducum , nccnon Adolphi comiti.s de Al-

Ihan, nobis buiiiibter porrectis inebriati,

uxiam MilitiaiT) Christianam nuncupandam

sub titulo Conceptionis B. Mariae Virginis

hiimaculatae , sub cerlis modo et forma

lune expressis, apostolica auclorilale erexe-

rimus et instituerimus, prout in nostris

sub plumbo desuper expeditis lilleris, qua-

lum tcnores praesentibus prò expressis

haberi volumus, plenius eontinetur:

.\uDc Ubai- § 2. Idcirco , ut eorum
,
qui liabitum

(lum iudicoin ,. ... . „

prohaiioDuni.abper uictae militiae Iralres milites gestan
admillendis fa- ,., . ,.

cienitarum, de- solilum suseipei'e , et prolessioncm per
putat.

, . F "^ ^.
eosdem emilti consuelam, expresse emit-

tere voluerint , regulares nobililatis et

aliorum requisitorum probationes recto

et iuxfa eiusdem militiae statuta, aposto-

lica auclorilale confirmata, fiant, quantum

cuni Domino possumus providere volen-

tes, ac de tua fide, prudcntià, integritale,

doctrinà, rerumque experientià plurimum

1 Erexit hic Ponlifex militiam in sua Consti-

tutionexxwi /OT;jersc»u(a6iteutsuprapag. lU. i
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in Domino confisi , motu proprio et ex

certa Pcienli;\ ac matura deliberatione no-

stris, dequc apostolicae poleslalis pleni-

tudine , le in praesidentem seu iudicem

probationum praediclarum, cum omnibus

et siiigulis lionoribus, privilegiis, gratiis et

indullis solitis et consuetis, ad nostrum be-

neplacilum, tenore praesentium, facimus,

constiluimus et deputamus , libique , ut

probationes praedictas sufTicientes vel non

sufficientes iuxta eiusdem militiae statuta,

seu stabilimenta, eàdem auclorilale con-

firmata, decernere et declarare in aclis

notarli, per te eligendi et nominandi, alia-

que omnia et singula in praemissis , et

circa ea necessaria et opportuna facere,

dicere, gerere et exequi libere et licite

possis et valeas, auclorilale et tenore prae-

dictis, plenain, liberam et amplam facul-

lalem el aucloritalcm concedimus et im-

perlimur.

§ 3. Non obstanlibus conslitutionibus Derogai ob-

,. . ., ... . stanlibas.

et ordinationibus apostolicis , ceterisque

conlrariis quiliuscumque.

Datum Romae, apud sanclam Mariam

Maiorem, sub annulo Piscaloris, die xxvi

septembris mdcxxiv, pontificatus nostri

anno ii.

Dai. die 26 septembris 1624, ponlif, an. ii.

LXXXIX.

Revocalio concessiomini diversornm offi-

cìorum , ac privilegioriim, cxemplio-

num
, gratiarum et indullorum , in

praeitulicmm Sedis et Camerae Apo-

stolicae emanatarum.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Superni beiiignilas Conditoris, cuius ad- rrooemh

mirabili providenlià cuncla regunlur, cum
nullis nostris suffraganlibus meritis nos

ad sublime evexerit apostolicae dignilalis

fasligium , universali! reipublicae curam
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ad ipsiiis Dei laiidciii amplcclcnles, ad hoc

Inter alia nosliac [ìasloralis vigilanliae

studium duximus adliibcndum, ut ofTìcia

lam Romanac Curiao, quam alia ad Sedenti

Aposlolicam pcrtincnlia, a probatis viris

exerceantur, ac illa pcrsonis idoneis, mo-

doque debito confcrantur; camera aposto-

lica, quam, ob varias superiorum tempo-

rum causas, magno aere alieno conflato,

et eius aerario exhausto, in maximas red-

diluum et pecuniarum angustias incidisse

compeiimus, ab aere alieno ac angustiis

huiusmodi quantum in nobis est, suble-

vetur; frumentorum et aliarum rerum ad

communem vitae usum pertincntium co-

pia in hac Urbe nostra et reliquo Slatu

Ecclesiastico conservetur et vigeat; eius-

dem Sedis auctoritas et Romanae Curiae

dignilas eluceat; ac per debilae reformalio-

nis et provisionis occursum, impedimentis

quibuscumque sublalis , omnia prospere

dirigantur, ac iustitià duce, quod suum

est, unicuique tribualur, felicique profcctu

virtus undique suscipiat incremcntum.

Refertur prae- 8 1. Cum itaouc , intcr cctcra quae
luijicium carne- u i i

rae aposiciicae nieutem nostraui non modico pertnrba-
lllatuiu a per- ^

pcimiaie crii-
1 unt alque pcrturbant. invenerimus plera-

fioruni et eoa- * .
^ '

,

*

diuiuriis. quo Sedis et Camerae praedictarum offi-

cia seu munera
,
pracscrlim administra-

lionem habentia, et quae amovibilia sunt

et esse debent, tam in Urbe quam extra

cam, contra eorum naturam et consuetu-

dinem, per ambitionem et importunitatem

(ut credimus) impetrantium, ad vitam, et

non solum unius, verum plurium etiam

personarum, concessa fuisse, necnon su-

per illis, et aliis etiam Romanae Curiae

praedictae officiis, etiam perpetuas coadiu-

torias, cum futura coadiulorum succes-

sione, factas et constilulas esse*; quo fit,

ut eadem officia, quae antea personis be-

nemeritis et idoneis, ac doctrinà, pruden-

lià et Consilio praeditis , experienliàque

ì Vide Pii V Const. cciv Romani, Ioni, vii,

pag. 943.
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Licci aulcm
prò Slalu! Ec-
clesfaslici con-
servai ione plu-

res editae sint

cùnslilulìones;

Nempo Pan-
ius V exeniptio-

nesquaslibetab
oneiibus came-
rae solvendis

coacessas.
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ci aelalc. maturis concessa sunt, inlordum

ad personas minus idoneas, coadiuloria-

rum nomine, deveniant, in Sedis et Cu-

riae huiusmodi dignilalis diminulioncm

et ipsorum ofliciorum detrimcntum;

§ 2. Et, licet plcriqnc Romani Pontifi-

ces praedeccssores nostri , et novissime

felicis recordationis Paulus Papa V, ad in-

demnitati camerae praedictae necnon com-

munitatum et universitatum Status Eccle-

siastici opportune consulendum, ac etiam

ad ubertatem annonae et grasciae in Urbe,

Statuque praedictis conservandam et au-

gendam
,
plures conslituliones ediderint,

§ 3. Et Inter alia idem Paulus pracde-

cessor per binas suas in forma Brevis

editas constitutiones ', in una videlicet om-
nes et quascumque immunitates et cxem-

ptiones a solutione gabellarum, dationum,

impositionum et aliorum oncrum came-

ralium quorumcumque, et quae etiam per

commimilates et universitates prò corum-

dem onerum cameralium solutione et pu-

blicorum munerum supportatione indicla

et imposita ac exigi solila erant,

§ i. Necnon assignaliones et provisio- Aiiasque assi-

nes super camerae praedictae redditibus

et iuribus
,
poenarum quoque maleficio-

rum applicaliones, approbaliones, ccteras-

que, tam illarum et canccllariarum
, sive

bancarum civilium et criminalium , ac

secretariarum et illarum emolumentoruni,

quam honorum et iurium eiusdem came-

rae, cuiusvis qualilatis et quanlitatis, gra-

lias et coriccssiones, in praeiudiciuni ipsius

camerae ealenus concessas et factas;

§ 5. Et in aiterà omnia et singula ac

quaecumque privilegia, licentias et facul-

tates frumenta, biada, legumina, anima-

lia, oleum et alia , tam annonam
,
quam

grasciam concernentia, etiam in propriis

eorum praediis, possessionibus , agris et

terrenis prò tempore recollecta ex qui-

buscumque Status nostri Ecclesiastici tem-

1 Quas vide in tom. .xi, pag. 255 et 260 (r.t.).

El injnlla

exirahendi fru-

monla , et alia

huius generis

rcvocaveril.
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Et sub buìus-
iiiodi revoca-

Itone cliani loca

8. A. mediate
bubiecla com-
preheudi volue-

rit;

NoDDulIae la-

meo exeraplio-

nes poslea ab
altipibus extor-

tae SUDI.
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poralis provinciis ne. clvitalibus , terris,

(•aslris et locis , oor>imr[vic Icrriloriis et

(lislriclil)iis nobis et sanctae Homanac Ec-

clesiae mediale vel immediate quomodo-

libct subicctis exlrabendi similiter ealemis

concessa, praclcrquam quoad aliqua lune

expressa, ac alias modo et forma in eis-

dem constitutionibus et' liltcris desuper

expeditis conlentis, revocavcrit, el prae-

deccssorum suorum praedicloruin consli-

luliones, ordinafiones et lilleras desuper

cxpeditas, el omnia in eis conlenla, per-

petuo approbando, confirmando et inno-

vando, illas et Illa ex lune de celerò ob-

servari mandaveril, ac frumenla, biada,

legumina, oleum , animalia et alia prae-

dicta extra Slalum Ecclesiaslicum exlrahi

sub excommunicationis et aliis gravissi-

mis poenis de novo exprosse proliibuorit
;

§ 6. Et postremo idem Paulus prae-

decessor ad tollendam omnem dubilatio-

nem super ullimodiclà constitutione ex-

citatam per suam motus propri! cedulam,

die XXVI augusti anni Domini mdcxxvi,

publicalam sub ullimodiclà eius constitu-

tione quaecumque loca sanctae Rornanae

Ecclesiae mediate subiecta comprehendi

et coraprehensa fuisse et esse declaraverit,

et, quatenus opus sit, illam cum omnibus

in eà contentis ad loca praedicta exten-

derit el ampliaverit, proul in eisdera con-

slilutionibus et cedulà latius conlinetur ';

§ 7. Nihiloniinus "^ acceperimus non-

nullos, contra diclas consliluliones et lit-

leras , easdem immunilates , éxemplio-

nes, privilegia , exlrahendique facultates

el gralias, quae antea eis concessa fue-

rant, confìrmari el innovari, ac in pristi-

num slatum reslilui, ac respective ,
tam

ipsos quam alios , eliam communilates
,

universilales, collegia et loca diversa/ ci

i Hasce vide in tom. xi, pag. 260 et 264 (r.t.).

2 Pari, cum delenius, natii praecessil in § 1 (rt).

3 Legerem : haec et forsan maiora... alia

privilegia (R. T.).
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forsan maiora (et eliam quod in quibus-

dam provinciis, civitalibus el locis spolia

arcliicpiscoporum , episcoporum, et alia-

rum personarum ecclesiaslicarum fieri el

colligi non possunl) alia privilegia Sedi

ci Camerae praediclis, Uomanique Ponti-

ficis supremae potestali , ac eiusdem et

Sedis et Rornanae Curiac dignilali et au-

clorilali praciudicialia sibi dari et concedi

impetrasse el oblinuisse , seu polius ex-

torsisse :

§ 8. Nos, prò debito pasloralis ofTicii, urbanus hu-

1 . I
•

1 , ,1 iusniodi perpe-
lios et alios abusus el corruplelas, necnon lu.iaium ci

j ^
. ,. . . . coadiuloriarura

damna et praeuidicia quae cuxa praemissa concessionesrc

bactenus irrepserunl et facta sunt ac quo-

lidie augcntur et fìunl, e medio tollcrc

volenles , motu proprio, non ad alicuius

super hoc nobis oblatae pelilionis inslan-

liam , sed ex certa scientià el delibera-

lione noslris, ac de aposlolicae poleslatis

plenitudine, hac perpetuo valiturà consti-

tutione, in primis oranes et quascumque

ad quaevis officia el munera, eliam col-

legialia, eliam mililaria, ac eliam venalia,

tam perpetua quam temporalia, Sedis et

Camerae Aposlolicae ac Romanae Curiae,

et lam in Urbe quam extra eam, et in qui-

busvis, eliam Avenionensi, Bononiensi, Fer-

rariensi, Beneventana, aliisque civitalibus,

terris, locis, dominiis el regnis, el ad nos,

Sedem praediclam , nostramque et eius-

dem Sedis collationem, concessionem et

dcputalionem quomodolibel perlinenlia
,

coadiulorias et coadiulorum quorumcum-

que depulationes, consliluliones, necnon

corumdcm officiorum el munerum ad vi-

tam plurium personarum, seu aliud lem-

pus vitam cuiusque illa oblincnliuni ex-

cedens, concessiones , confirmaliones el

prorogaliones, eliam in rcmuneralioncm

laborum, meritorum, eliam praelexlu ex-

pensarum faclarum, damnorum passorum,

ac illorum inluilu, aul ex quavis alia causa,

per quosvis praedecessores noslros Ro-

manos Pontifices, Sedemque praediclam,
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ci illiiis officialcs, ctiam mota simili , ci

cura quibusvis dccrctis et clausulis, etiam

(Icrogaloiianim tlcrogaloriis, et alias quo-

modolibcl, ad favorem quarumcumque per-

sonarum faclas ci concessas, veluti quam-

dam imagincm haereditariac successionis

i-cpraesenlanlcs, ac diclae Sedi, bonoquc

publico , ac ipsis officiis perniciosas , ci

quascumqiie lilteras, ctiam sub plumbo,

et in alia quavis forma cxpedilas
, cum

omnibus inde sequulis (quac haclenus ta-

men per obitum illa obtinenlium , aut

aliam quamcumque vacalionem cffcclum

sortitae non sunl), necnon, quoad illarum

perpeluilalem, quascumquc conccssiones,

confìrmationes, exlensiones, scu proroga-

lioncs ad vitam officiorum et muncrum
quorumcumque, pracscrlira negoliorum et

pecuniarum diclae camerae adminislratio-

nem vel causarum civilium seu crimina-

lium cognilionem, avocationem, defcnsio-

nem, seu etiam procurationom et sollici-

tationem concernenlium, ad collalionem,

concessionem et deputationem scilicet prò

tempore Romani Pontilicis, Sedisque prae-

dictae spectantium, quae a primaevà eo-

rum erectione, seu ex inveterata consuetu-

dine, perpetua et ad vitam concedi solita

scu collegialia non sunt, ac etiam ea, quae

extra Romanam Curiam exercentur, per

quoscumque praedecessores nostros Ro-

manos Pontilìces, ac nos, Sedemque prae-

diclam, ex quavis causa, etiam motu simili

et ex certa scienlià, et de similis polesta-

tis plenitudine, in favorem quarumvis per-

sonarum, cum quibusvis decretis ci clau-

sulis, etiam insolilis et derogatoriarum

derogatoriis, et alias quomodolibet faclas,

revocamus, ac irritas declaramus (ita ut

in re, vel ad rem, sive in possessorio,

sive in petitorio, etiarasi ad plures aclus

positivos et possessorios deventum fucrit,

coadiuloribus et deputatis acquisitum ius

dici aut censeri non possit, sed officia et

munera praedicta libera sint et remaneant,

Bull. Rom. - Voi. Xlll. 29
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ac ut prius libero conferri et concedi

possint, acque ac si coadiuloriac, et coa-

diiilorum dcpulationes et constilulioncs
,

ac corumdem ofliciorum conccssiones
,

exlensiones ci prorogationes minime fa-

clae fuissenl), ac in futuram coadiutorias

et coadiutorum dcpulalioncs, conslitutio-

nes, ac officiorum et muncrum pracdicto-

rum ad plurium vel unius vitam, contra

primacvam eorum naluram et anliquam

consuetudinem, conccssiones, exlensiones

et prorogationes quascumque huiusmodi,

tamquam apprime praciudiciales, ac rei-

publicae , bonoquc gubernio damnosas
,

reprobamus ac imposterum fieri prohi-

bemus.

§ 9. Quinimmo omnia etiam et singula omciorumquo

oflicia seu munera, lam m dieta Lrbe, rerum camera-

^ . .i . . lium admini-
quam extra eam, et in quibusvis regnis sirationem ad-

, . ,. • , .• •! 1 nesam habent,
et doininus consistentia, prò quibus saia- coiiaiioDem siti

. ..
. T , elsuccessorìbus

ria de pecunus camerae noslrae praedictae resorvat.

persolvuntur, seu quae negoliorum vel pe-

cuniarum camerae praedictae adminislra-

lionem, vel causarum tam civilium quam

criminalium cognilionem , avocationem
,

defensionem, procurationem seu soUicita-

tionem habent, per quosvis eliam Sedis

Aposlolicae et Romanae Ecclesiae officia-

les et eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales, etiam de latere legatos, con-

ferri seu concedi solita (non lamen ea,

quae ab initio venalia, vacabilia et per

petua legitime erecta, ralione officiorum

maiorum quae obtinent , eis specialiter

assignala seu concessa sunt, in quibus

aliquid innovare non inlendimus), noslrae,

Romanorumque Pontilìcum successorum

nostrorum disposilioni ila rescrvamus, ut

ex nunc in perpetuum, et quandocumquc

illa a nobis et successoribus noslris Ro-

manis Pontifìcibus ad nutum quibus li-

buerit (quibuscumque deputationibus et

concessionibus per officiales, eliam cardi-

nales et legatos praedictos, quibusvis pcr-

sonis quomodolibet haclenus factis, et
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inijìoslernm forsan faciendis, minime ob-

slanlibus) (lari ci concrdi possinl.

concossionos § 10. Ciim Hos ab omnibiis officiorum
cetra iiMc

,,Q3jij,|o,.iis ^ coadiiitorum dcputationi-(ItMisliluliKiii'in (-'

cLiinil'iì, 'oli- bus buiusmodi, ncc non ab corumdcm

ias'(iuò''^'^''^^i""ii' olliiionim et muncruni ad vitam pluriuni

personarum, sive eliam unius, contra eo-

nini primaovam inslitulionem seu anti-

quam consucUidincm, ooncessionibus, dc-

pulalionibus, confirmalionibus et proro-

gationibusdc celerò abslinere intendimiis*,

et quae nobis licere non patimur, ac vi-

dentur incongrua et praeiudicialia, succes-

soribusnostrisRomanis Pontificibus etiam

indicamus, et sic ncque eosdem successo-

res nostros Romanos Ponlilices similia

concessuros esse arbitremur; ob id omnes

et quascumquc similes vel dissimiles con-

cessiones, deputationes , confirmationes,

exlensiones et prorogationes, quae centra

praesentium formam et tenorem a nobis

et successoribus nostris praedictis quando-

cumque (quod non credimus) eraanarcnt,

per subreptionem, obreplionem, ac prae-

occupationem potius extortas quam ob-

tentas, ac nullas, nulliusque roboris et

momenti fore et esse censeri, neminique

suffragar! posse vel debere, aeque ac si

factae et concessae non essent, decerni-

mus et declaramus.

Revocai eliam S 1]. Praelcrea
,
prò indemnitate ca-

eiemptiones ab " *

onenbus carne- mcrac nostrac , ac ubertale annonae et
ralibus.comtiiu-

Dìiaiivis, eie. grasciae, tam m Urbe, quam toto Stalu

Ecclesiastico, conservandà, praediclorum

Pauli V , et aliorum Romanorum Ponti-

ficum praedecessorum nostrorum vesti-

giis inhaerentes, illorumque constituliones

etiam opportune extendentes, motu, scien-

tià et poteslate similibus, omnes et quas-

cumquc immunitales et exemptiones a so-

lutione subsidiit riennalis, quatreni carnis,

taxarnm equorum, lallearum, censuum,

arcliivii, foglietlae, triremium, utensilium,

1 Aptius edit, Cherub. Rom. liabel intenda-

mus (r. t.).
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nccnon dohanarum
,
gabellarum

, datio-

rum, laxae portus Anconae, quatrenorum,

tractarum , et aliarum imposilionum , et

oncrum cameralium, et eliam eorum, quae

per communitalcs et universitalcs prò

eorumdem oncrum cameralium solutione,

et publicorum munerum supportalione, ac

prò viis et ponlibus construendis et ma-

nulenendis, seu alias, indicta et imposita

ac exigi solila sunt, ac etiam recipiendi

et hospilandi mililcs, et Sedis Aposlolicae

ofTiciales, barigcllos, exequutores, aliosque

iustiliae ministros, eisque utensilia et* alia

necessaria subminislrandi, ac aliorum quo-

rimicumque tam realium quam persona-

lium, seu mixtorum, ordinariorumque et

extraordinariorum quorumcumque,

§ 12. Ncc non omnia privilegia localia, Aume eiiam

ne scilicet in quibusdam civitatibus, locis " *'" "*'

et dominiis temporalibus, etiam Avenio-

nensi, Bononiensi, Ferrariensi, Beneven-

tana , seu aliis provinciis , civitatibus et

locis, etiam privilegiatis et speciali nota

dignis (non tamen in Urbe praedictà, et

eius dislrictu, praeter et contra formam

constitutionis eiusdem Pauli praedecesso-

ris in favorem curialium et incolarum

dictae Urbis editae, quam in robore per-

manere et omnino servari volumus) ar-

cliiepiscoporum etepiscoporum, et aliarum

personarum ecclesiasticarum spolia fiant

et colligantur; commissarii et collectores

spoliorum et iurium dictae camerae de-

bitorum in eis non retineantur, vel ad ea

non transmitlantur; seu in illicitae nego-

tialionis, disposilionum contra conslitutio-

nes piae memoriae Pii Papae V, etiam

praedecessoris nostri', in illegitimos fa-

ctarum, apostatarum, et clericorum extra

residentiam decedenlium, seu aliis causis

non procedatur,

8 13. Ac omnes etiam et singulas prò- Assipnaiiones-
•J u 1

f^^^^ super ca-

visiones, assignationes super camerae prae- "n-Tao rcddiu-

1 Parlic. et addimus ex Cherub. (r. t.).

2 Quam vide in toni, vii, pagina 880 (r. t.).

Ali. C. \6U

1)U5, ofììciis, Iri-

liimaliljus.

Indulta quo-